
ZARZĄDZENIE NR 528/2019
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 22 lipca 2019 r.

w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok

Na podstawie art. 257 pkt 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 869) oraz § 19 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha  z dnia 
27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2019 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

852 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 528/2019  
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 22 lipca 2019 r.   
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 
2019 rok 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

POMOC SPOŁECZNA 

75411 

85202 

85215 

85219 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

DODATKI MIESZKANIOWE 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

2110 

2710 

2130 

2010 

2010 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJA CELOWA OTRZYMANA Z TYTUŁU POMOCY 
FINANSOWEJ UDZIELANEJ MIĘDZY JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA DOFINANSOWANIE 
WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ BIEŻĄCYCH ZADAŃ WŁASNYCH POWIATU 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 

 5 324,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 324,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 324,00 

 0,00 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

 

Gmina Powiat 

 0,00 

 3 000,00 

 307,00 

 0,00 

 0,00 

 3 000,00 

 307,00 

 0,00 

 0,00 

 3 000,00 

 307,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12 556,00 

 30 000,00 

 0,00 

 0,00 

 12 556,00 

 30 000,00 

 0,00 

 94 156,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 5 324,00 

 0,00 

 0,00 

 12 556,00 

 30 000,00 

 5 324,00 

 0,00 

 12 556,00 

 30 000,00 

 5 324,00 

 94 156,00 

w tym 

 3 000,00 

 307,00 

 0,00 

 0,00 

 3 000,00 

 307,00 

 0,00 

 3 000,00 

 307,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

855 

700 

710 

750 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

RODZINA 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

85230 

85503 

70005 

71015 

75023 

POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

NADZÓR BUDOWLANY 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

2030 

2010 

4600 

4610 

4170 

4210 

4300 

ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN 
(ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW POWIATOWO-GMINNYCH) 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

KARY I ODSZKODOWANIA WYPŁACANE NA RZECZ OSÓB 
PRAWNYCH I INNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 250,00 

 0,00 

 2 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4 750,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4 750,00 

 0,00 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

Ogółem  dochody  3 307,00 

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   97 082,00 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4 750,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4 750,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4 750,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 26 000,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 33 091,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 51 600,00 

 909,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 51 600,00 

 909,00 

 2 000,00 

 0,00 

 26 000,00 

 909,00 

 2 000,00 

 0,00 

 33 091,00 

 95 065,00  5 324,00 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 51 600,00 

 909,00 

 2 000,00 

 0,00 

 2 250,00 

 0,00 

 2 500,00 

 51 600,00 

 909,00 

 2 000,00 

 4 750,00 

 26 000,00 

 909,00 

 2 000,00 

 4 750,00 

 33 091,00 

 100 389,00 

w tym 

w tym 

 3 307,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 4 750,00 

 26 000,00 

 0,00 

 2 000,00 

 4 750,00 

 33 091,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 4 750,00 

 0,00 

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 2



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

758 

801 

Wyszczególnienie 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

75095 

75404 

75411 

75801 

75818 

80101 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

KOMENDY WOJEWÓDZKIE POLICJI 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

CZĘŚĆ OŚWIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA 
JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

REZERWY OGÓLNE I CELOWE 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

4010 

4170 

4260 

4410 

4420 

4170 

4300 

4380 

2300 

3070 

4050 

4060 

4180 

4300 

4410 

2940 

4810 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP ENERGII 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE ZAGRANICZNE 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH TŁUMACZENIA 

WPŁATY JEDNOSTEK NA PAŃSTWOWY FUNDUSZ CELOWY 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO UPOSAŻEŃ 
WYPŁACANE ŻOŁNIERZOM I FUNKCJONARIUSZOM 

UPOSAŻENIA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH ORAZ 
FUNKCJONARIUSZY 

INNE NALEŻNOŚCI ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH ORAZ 
FUNKCJONARIUSZY ZALICZANE DO WYNAGRODZEŃ 

RÓWNOWAŻNIKI PIENIĘŻNE I EKWIWALENTY DLA 
ŻOŁNIERZY I FUNKCJONARIUSZY ORAZ POZOSTAŁE 
NALEŻNOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

ZWROT DO BUDŻETU PAŃSTWA NIENALEŻNIE POBRANEJ 
SUBWENCJI OGÓLNEJ ZA LATA POPRZEDNIE 

REZERWY 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 516,00 

 5 324,00 

 3 000,00 

 1 500,00 

 47 615,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12 340,00 

 47 615,00 

 0,00 

 0,00 

 12 340,00 

 47 615,00 

 10 167,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 500,00 

 2 516,00 

 0,00 

 0,00 

 3 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 016,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 016,00 

 0,00 

 7 300,00 

 7 091,00 

 3 000,00 

 0,00 

 0,00 

 47 615,00 

 31 867,00 

 3 000,00 

 47 615,00 

 32 002,00 

 1 000,00 

 0,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 2 091,00 

 5 000,00 

 0,00 

 3 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 47 615,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 15 000,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 7 091,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 091,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 24 000,00 

 0,00 

 0,00 

 29 135,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 15 000,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 7 091,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 516,00 

 5 324,00 

 3 000,00 

 1 500,00 

 47 615,00 

 0,00 

 7 091,00 

 0,00 

 12 340,00 

 47 615,00 

 0,00 

 24 000,00 

 12 340,00 

 47 615,00 

 39 302,00 

w tym 

 7 091,00 

 3 000,00 

 7 016,00 

 0,00 

 47 615,00 

 31 867,00 

 10 016,00 

 47 615,00 

 39 302,00 

 1 000,00 

 0,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 2 091,00 

 5 000,00 

 0,00 

 3 000,00 

 1 500,00 

 2 516,00 

 0,00 

 0,00 

 3 000,00 

 0,00 

 0,00 

 47 615,00 

9 10 

w tym 

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 3



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

852 

Wyszczególnienie 

POMOC SPOŁECZNA 

80115 

80120 

80140 

80150 

80195 

85202 

85215 

85219 

TECHNIKA 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

PLACÓWKI KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO, PLACÓWKI 
KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO I OŚRODKI DOKSZTAŁCANIA 
I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

DODATKI MIESZKANIOWE 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

4010 

4270 

4300 

4210 

4170 

4210 

4210 

4120 

4300 

2360 

4220 

4230 

3110 

4210 

3110 

4210 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W TRYBIE ART. 221 
USTAWY, NA FINANSOWANIE LUB DOFINANSOWANIE 
ZADAŃ ZLECONYCH DO REALIZACJI ORGANIZACJOM 
PROWADZĄCYM DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP LEKÓW, WYROBÓW MEDYCZNYCH I PRODUKTÓW 
BIOBÓJCZYCH 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 867,00 

 7 300,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 867,00 

 7 300,00 

 0,00 

 0,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 25 000,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 300,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 307,00 

 0,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 300,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 25 307,00 

 0,00 

 0,00 

 25 307,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 135,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 867,00 

 0,00 

 24 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 135,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 24 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 135,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12 197,00 

 359,00 

 29 556,00 

 444,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 135,00 

 0,00 

 12 556,00 

 30 000,00 

 94 156,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 24 000,00 

 0,00 

 0,00 

 2 867,00 

 7 300,00 

 5 000,00 

 135,00 

 0,00 

 0,00 

 25 000,00 

 0,00 

 12 197,00 

 359,00 

 29 556,00 

 444,00 

 0,00 

 2 867,00 

 7 300,00 

 5 000,00 

 135,00 

 25 000,00 

 12 556,00 

 30 000,00 

 119 156,00 

w tym 

 7 300,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 135,00 

 25 307,00 

 0,00 

 0,00 

 25 307,00 

 7 867,00 

 0,00 

 24 000,00 

 7 300,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 135,00 

 307,00 

 0,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 4



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

855 

900 

921 

Wyszczególnienie 

RODZINA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

85230 

85503 

85504 

90013 

92195 

POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

WSPIERANIE RODZINY 

SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

3110 

4300 

3020 

4210 

4270 

4010 

4110 

4120 

4210 

4270 

4300 

4530 

4309 

4529 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODATEK OD TOWARÓW I USŁUG (VAT) 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

OPŁATY NA RZECZ BUDŻETÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Ogółem  wydatki  44 373,00 

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   97 082,00 zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 184 374,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 64 656,00 

 10,00 

 2 000,00 

 64 656,00 

 10,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 43 000,00 

 10 000,00 

 5 000,00 

 5 656,00 

 10,00 

 0,00 

 51 600,00 

 909,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 41 000,00 

 16 000,00 

 656,00 

 0,00 

 0,00 

 7 000,00 

 0,00 

 0,00 

 10,00 

 51 600,00 

 909,00 

 2 000,00 

 64 656,00 

 10,00 

 2 909,00 

 64 656,00 

 10,00 

 225 957,00  99 872,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 51 600,00 

 909,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 41 000,00 

 16 000,00 

 656,00 

 0,00 

 0,00 

 7 000,00 

 0,00 

 0,00 

 10,00 

 51 600,00 

 909,00 

 2 000,00 

 64 656,00 

 10,00 

 2 909,00 

 64 656,00 

 10,00 

 325 829,00 

w tym 

 228 747,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 64 656,00 

 10,00 

 2 000,00 

 64 656,00 

 10,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 43 000,00 

 10 000,00 

 5 000,00 

 5 656,00 

 10,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 5



 

 

 

Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 752 687 637,07 

 823 584 224,88 

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 70 896 587,81 Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 6



100 389,00 zł       

* 5 324,00 zł            

* 12 556,00 zł          

* 30 000,00 zł          

* 51 600,00 zł          

* 909,00 zł               

3 307,00 zł           

* 3 000,00 zł            

* 307,00 zł               

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85230 - Pomoc w zakresie

dożywiania zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.250.2019 z dnia 15

lipca 2019 r. Powyższe środki przeznaczone są na realizację programu "Posiłek w szkole i w

domu".

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe

zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.242.2019.KSz z dnia 8 lipca

2019 r. na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za III kwartał 2019 r. dla

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego

prze gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 75411 - Komendy powiatowe

Państwowej Straży Pożarnej na podstawie Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.243.2019.EC z dnia 9 lipca 2019 r. Powyższe środki przeznaczone są na

sfinansowanie dwóch przedsięwzięć pn. "Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń

funkcjonariuszy" oraz "Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych"

realizowanych w ramach Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej

Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w lata 2017-2020"

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Uzasadnienie

   o kwotę

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok

II. Zmniejszenie dochodów (wydatków)

w dziale 855 - Rodzina

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny na

podstawie Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.259.2019.HS z dnia 15 lipca 2019 r.

Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty

Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny

w dziale 852 - Pomoc społeczna

zmniejszenie dotacji planowanych do otrzymania z Powiatu Wałbrzyskiego na sztandar dla

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu 

w dziale 852 - Pomoc społeczna

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej

zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.263.2019.JJ z dnia 18 lipca

2019 r. na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania,

zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85202 - Domy pomocy społecznej

zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.253.2019.AD z dnia 12 lipca

2019 r. Zmniejszenie kwoty dotacji, wynika z niewykorzystania miejsc w domach pomocy

społecznej, niższego niż dotacja z budżetu państwa kosztu utrzymania mieszkańca domu lub

przyjęcia do domu mieszkańca, skierowanego po 1 stycznia 2004 r., czyli niepodlegającego

dofinansowania z dotacji.

   o kwotę

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 1



177 825,00 zł       

* 2 000,00 zł            

* 4 750,00 zł            

* 26 000,00 zł          

* 5 000,00 zł            

* 2 091,00 zł            

* 4 016,00 zł            

* 3 000,00 zł            

* 135,00 zł               

* 39 167,00 zł          

* 25 000,00 zł          

* 2 000,00 zł            

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gminy (miast i

miast na prawach powiatu) w celu zabezpieczenia środków na podróże służbowe i umowy

zlecenia

przeniesienie wydatków między jednostkami w ramach rozdz. 80195 - Pozostała działalność

w związku z zabezpieczeniem składek na Fundusz Pracy od umów zleceń

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz.85504 - Wspieranie rodziny w

celu zabezpieczenia środków na ekwiwalent za odzież dla asystentów rodziny 

III. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

    działu klasyfikacji budżetowej

przeniesienie wydatków miedzy paragrafami w ramach rozdz. 71015 Nadzór budowlany na

wniosek PINB dla Miasta Wałbrzycha w celu zabezpieczenia wydatków na umowę zlecenia

dla inspektora ochrony danych osobowych oraz na usługi informatyczne

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w celu zabezpieczenia środków na

zakup sztandaru dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85202 - Domy pomocy

społecznej na wniosek Domu Seniora - Rusinowa w celu zabezpieczenia środków na zakup

usługi cateringowej 

w dziale 852 - Pomoc społeczna

w dziale 750 - Administracja publiczna

w dziale 710 - Działalność usługowa

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75095 - Pozostała działalność

w celu zabezpieczenia środków na tłumaczenia co związane jest z organizacją spotkania z

przedstawicielami EBI w sprawie realizacji projektu URBIS i koniecznością zapewnienia

usługi tłumacza ang.-pol.

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

     na kwotę

w dziale 855 - Rodzina

przeniesienie wydatków między jednostkami i rozdziałami w związku ze zwiększeniem

środków dla:

1) Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 15 - na remont kanalizacji - 24.000,00 zł,

2) Zespołu Szkół Nr 5 - CKP - na zakup ławek i krzeseł do pracowni szkolnych - 7.300,00 zł, 

3) Zespołu Szkół Nr 3 na granty - ROK EUROPY - 2.867,00 zł,

4) Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 26 - na zakupy materiałów i wyposażenia - 5.000,00 zł

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 70005 - Gospodarowanie

gruntami i nieruchomościami w celu zabezpieczenia środków na kary i odszkodowania

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75411 - Komendy powiatowe

Państwowej Straży Pożarnej na wniosek Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w

celu zabezpieczenia środków na wypłatę nagród za zastępowanie strażaków przebywających

na zwolnieniach lekarskich oraz na wypłatę należności z tytułu delegacji służbowych

funkcjonariuszy

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75095 - Pozostała działalność

w celu zabezpieczenia środków na tłumaczenia w związku z uczestnictwem w projekcie

Komisji Europejskiej "Platforma Obszarów Pogórniczych w Transformacji", do której Gmina

aplikuje z kilkoma projektami 

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 2



*  64 656,00 zł 

* 10,00 zł                 

47 615,00 zł         

* 47 615,00 zł          

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

w dziale 758 - Różne rozliczenia

    na kwotę

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

IV. Przeniesienie wydatków z rezerwy

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona dziedzictwa narodowego

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 90013 - Schroniska dla

zwierząt na wniosek Schroniska dla Zwierząt w Wałbrzychu w celu zabezpieczenia wydatków

na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników Schroniska oraz na zapewnienie opieki

weterynaryjnej

przeniesienie wydatków z rezerwy ogólnej do działu 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75801 -

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w związku z

koniecznością zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za

2017 ok zgodnie z Decyzją Ministra Finansów Nr ST4.4755.112.2019.BAT z dnia 12 lipca

2019 r.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 92195 - Pozostała działalność

W związku z koniecznością wniesienia opłaty skarbowej za wydanie decyzji nadającej

weterynaryjny numer identyfikacyjny i wpis do rejestru Powiatowego Lekarza Weterynarii w

Wałbrzychu na działalność nadzorowaną polegającą na utrzymaniu zwierząt z gatunku Lemur

catta w Palmiarni w Wałbrzychu, w ramach projektu, pn. "Z tropiku do tropiku na czesko-

polskim pograniczu"

Id: 46BCE2C1-9933-4430-A059-03055B9B0EEB. Podpisany Strona 3




